
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

UFFICIO RAGIONERIA 
 

 

N. 108 del Reg. Gen 108     Data 27-05-19 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA COOPARTECIPAZIONE SERVIZI SOCIALI 

ASSOCIATI CON L'UNIONE MONTANA POTENZA ESINO MUSONE ANNO 

2019 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventisette del mese di maggio nel proprio 

ufficio. 



GENERALE n. 108 del 27-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO/CONTABILE 

 

RILEVATO che il Comune di Pioraco come gli altri Comuni operanti nel territorio 

nazionale sono soggetti  ad una  rivisitazione e ridefinizione generale dei servizi da loro 

gestiti nelle funzioni fondamentali di cui all’art. 14 comma 27 del D.L. 78/2010 

convertito nella Legge 122/2010 nelle quali ricade anche la funzione di cui alla lettera 

g)  avente ad oggetto: “progettazione e gestione del sistema locale dei servizi sociali ed 

erogazione delle relative prestazioni ai cittadini, secondo quanto previsto dall’art. 118 

quarto comma  della Costituzione”; 

 

PRECISATO che con atto consiliare n. 48 del 23/12/2014 il Comune di Pioraco ha 

conferito le funzioni di cui alla citata lettera g) all’Unione Montana Alte Valli del 

Potenza e dell’Esino; 

 

DATO ATTO che annualmente al Comune di Pioraco viene richiesto un 

cofinanziamento per le spese sostenute dall’Unione Montana per la gestione dei servizi 

sociali; 

 

VISTO il Verbale del Comitato dei Sindaci n. 2 del 28.03.2019 con il quale è stato 

approvato il piano finanziario preventivo dell’ATS 17 annualità 2019; 

 

VISTA la nota pervenuta al protocollo di questo ente n. 1872 del 19.04.2019 (n. prot. 

U.M. 3997 del 18/04/2019) con la quale l’Unione Montana ha presentato le risorse 

relative al cofinanziamento dei diversi servizi dovute dal Comune di Pioraco; 

 

RITENUTO OPPORTUNO procedere all’impegno delle risorse per un totale di € 

36.159,89, al fine di poter rimborsare le quote dovute, secondo il seguente quadro 

riassuntivo:  

 

Servizio Importo Capitolo 

UPS 164,10 1840 

Minori Disabilità 

Adulti Disabilità 

 

5.430,48 

1945/1 

1840 

Assistenza scolastica 17.600,00 817/1 e 1840 

Ass. trasporto 6.000,00 1840 

CSER Il Girasole 2.711,40 1840 

Piscina-palestra presso CSER 176,00 1840 

SAD non autosufficienti 0,00  

Tirocini lavorativi salute 

mentale 

353,11 1840 

Animazione anziani 3.724,80 1876 

TOTALE 36.159,89  

 

 

  RICHIAMATI: 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali” (TUEL); 

 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009, n. 42” e i relativi allegati, compresi i principi contabili, generali ed applicati; 



GENERALE n. 108 del 27-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

 il Decreto Legislativo del 10 agosto 2014, n. 126, con il quale, tra l’altro, è stato 

modificato il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 
DI DARE ATTO che la premessa in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente atto e quindi deve intendersi come materialmente trascritta ed approvata; 

 
DI IMPEGNARE le cifre necessarie al cofinanziamento dei servizi sociali svolti 

dall’Unione Montana Potenza Esino e Musone nell’anno 2019, secondo il seguente 

schema: 

 

Servizio Importo Capitolo 

UPS 164,10 1840 

Minori Disabilità 

Adulti Disabilità 

 

5.430,48 

1945/1 

1840 

Assistenza scolastica 17.600,00 817/1 e 1840 

Ass. trasporto 6.000,00 1840 

CSER Il Girasole 2.711,40 1840 

Piscina-palestra presso CSER 176,00 1840 

SAD non autosufficienti 0,00  

Tirocini lavorativi salute 

mentale 

353,11 1840 

Animazione anziani 3.724,80 1876 

TOTALE 36.159,89  

 

 

 

DI DARE MANDATO al Responsabile del settore ragioneria del Comune di Pioraco 

di provvedere alla liquidazione delle suddette cifre con la seguente modalità: il 40% 

entro il 31 luglio 2019 e il restante 60% a seguito della comunicazione di 

rendicontazione e del conguaglio da parte dell’Unione Montana Potenza Esino e 

Musone; 

 

DI DARE PUBBLICAZIONE dei dati contenuti nel presente provvedimento sul sito 

web del Comune di Pioraco nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi e per 

gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 
 
 



GENERALE n. 108 del 27-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

 

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA 

ai sensi L. 241/90 

f.to Marsili Chiara 

 

============================================================== 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica 
 

Pioraco, lì 27-05-2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Marsili Chiara 

 

============================================================== 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria del conseguente 

impegno di spesa, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Pioraco, lì 27-05-2019 
 

      Il Responsabile del Sevizio Finanziario 

f.to Marsili Chiara 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza Comunale, li IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Marsili Chiara 

 

 

============================================================== 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente determina è stata pubblicata in elenco sul sito istituzionale dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi: 

dal 28-05-2019  al 12-06-2019 

 

Dalla Residenza Comunale, li 

 

Il Responsabile del Servizio 

       Marsili Chiara 

 

============================================================== 


